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	Observationsenheten, ortopedpatienter


[bookmark: _Toc100327184][bookmark: _Toc106874287][bookmark: _Toc501440348]Förändringar sedan föregående version
Rättning av ett stavfel under rubriken in- och utskrivningsrutin. 

Bakgrund och syfte
Observationsenhet är till för patienter med kort vårtid (upp till 24 timmar) för vård som kan avslutas inom denna tid eller för att avgöra om vidare inneliggande vård på annan enhet är nödvändig och vilken enhet som bäst handhar det fortsatta vårdbehovet. Utskrivning sker dygnet runt.

Vårdplatser, lokaler och utrustning
Obs-enheten består av 10 öppna vårdplatser utan möjlighet till avskildhet. Dessa fördelas mellan medicin, kirurgi och ortopedi. 

Vid inläggning på obs-enhet
Patienten skall ha en beräknad kortare vårdtid än 24 timmar och annars krävt inläggning på annan vårdavdelning. I bedömningen skall också finnas angivet vilket mål inläggningen på obs-enheten har.

För ortoped-obs-patienterna ansvara ortopedkonsult dag, mellanjour kväll, och primärjour natt. 

På obs-enheten skall patienten vara uppegående och sköta sig själv. Detta med hänsyn till personaltätheten, patienternas integritet och avsaknad av möjlighet att hjälpa patienterna med sina aktiviteter i dagliga livet (ADL).

In- och utskrivningsrutin
På ortopedens observationsplatser läggs endast vuxna patienter. Patienterna läggs in i slutenvård, journalhantering likt inläggning på vårdavdelning, om än något kortare.   

Alla patientens läkemedel (även intravenösa vätskor) skall ordineras i läkemedelsmodulen av inläggande läkare. Vid behovs ordinationer skall också dokumenteras eftersom observationsplatserna inte omfattas av ortopedklinikens generella ordinationer.

Patienten ska få ett utskrivningsmeddelande vid utskrivningen från läkare.

Inläggnings kriterier
Exempel på patientkategorier som kan vårdas på observationsplatserna är följande:
Infektion – hand/fot
Sårskada
Frakturer: 
· Med enklare handläggning eventuell operation
· Som går hem dagen efter.
Trauma, med oklar handläggning, som inte ska opereras och efter morgon röntgen-rond går hem
Smärtlindring – där hemgång förväntas efter några timmars observation  
23 timmars patienter
Utomlänspatient i väntan på transport

Följande patientgrupper skall inte vårdas på obs-enheten
Stökiga eller oroliga patienter
Patienter som har stort hjälpbehov

Rondrutin
Ortopedkonsulten rondar observationsplatserna varje morgon ca klockan 08:45 och varje eftermiddag ca klockan 15:00, måndag – fredag samt vid behov. 

Uteblir ronden eller patientens tillstånd försämras kontaktas följande på telefon 010-435 00 00 (växeln). 

Dagtid	Ortoped konsult NÄL
Kvällenstid	Ortoped mellanjour NÄL
Natt  	Ortoped primärjour NÄL
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